

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 13

(dále jen „Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13“)

1.1. Název veřejné zakázky:	Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa modernizace a dostavby
1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky:	5083
1.3. Identifikační údaje o zadavateli	
Název:	Královéhradecký kraj
Sídlo:	Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO:	70889546
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu:	Veřejná zakázka na stavební práce
1.5. Forma zadávacího řízení:	Otevřené nadlimitní řízení

Na základě žádostí dodavatelů poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ 1:

Ke splnění technické kvalifikace je požadován mj. seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky. Zadavatel požaduje doložit, že uchazeč má k dispozici tým odborníků sestávající z osob specifikovaných v čl. 6.1.3. Svazku 2 Zadávací dokumentace pod odrážkami 1) - 7).

Domníváme se správně, že lze prostřednictvím stejné osoby, samozřejmě za předpokladu, že splňuje všechny uvedené požadavky, prokázat více pozic (stejně jako tomu bylo v předchozím zrušeném zadávacím řízení)? Např. že tatáž osoba splní pozici č.3) specialista – elektro a zároveň pozici č.5) specialista - měření a regulace, nebo že další osoba splní pozici č.4) specialista - vzduchotechnika, vytápění a chlazení a zároveň pozici č.6) specialista – zdravotně technické instalace?

ODPOVĚĎ 1:

Ano, prostřednictvím stejné osoby, za předpokladu že splňuje všechny požadavky vztahující se k dotčené pozici, resp. dotčeným pozicím, může dodavatel prokázat více pozic v týmu odborníků specifikovaných v čl. 6.1.3. Svazku 2 Zadávací dokumentace pod odrážkami 1) - 7).

Zadavatel upozorňuje, že se jedná o velmi náročnou výstavbu probíhající za provozu nemocnice a z tohoto důvodu zadavatel doporučuje pro jednotlivé pozice týmu specialistů mít jednu osobu.

DOTAZ 2:

V přílohách veřejné zakázky jsou zveřejněny soupisy prací pro provozní soubor PS 1002 – Areálové rozvody potrubní pošty ve formátu PDF a XLS.

Tyto soubory/přílohy nejsou svým obsahem totožné - XLS soubor, který slouží k doplnění cen je předpokládáme platný, má označení D.1002.03. Prosíme tedy o potvrzení platnosti soupisu prací v XLS formátu (ve verzi D.1002.03) a vydání správného soupisu ve formátu PDF tak, aby nebyl mezi těmito dokumenty (PDF a XLS) rozpor.

ODPOVĚĎ 2:

Pro zpracování cenové nabídky je platný a závazný soupis stavebních prací, dodávek a služeb „2016-03-01-11-ONN1E-PP-VV-rev01“ ve formátu **xls** obsažený v souboru zadávací dokumentace

s ozn. „Soupisy“. Soubor s ozn. „D.1002.02_Soupis prací.pdf“ obsažený v zadávací dokumentaci „DPS č_1“ – ve složce „22-PS1002-PP“ není relevantní pro zpracování nabídkové ceny.

DOTAZ 3:

V zadávací dokumentaci je uveden zkušební provoz po dobu 6 měsíců. V položce č. 9 na listu NA28.6 - Vedlejší rozpočet je zkušební provoz po dobu 1 měsíce. Žádáme vás úpravu o sjednocení výkazu výměr a zadávacích podmínek.

ODPOVĚĎ 3:

Zadavatel neshledal rozpor mezi soupisem stavebních prací, dodávek a služeb a mezi zadávacími podmínkami.

V položce č. 9 listu „NA28.6 - Vedlejší rozpočtové náklady“ soupisu stavebních prací, dodávek a služeb „2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev06“ je měrná jednotka měsíc a množství 6. Viz níže uvedené:

9	K	VRN 09	Zkušební provoz po dobu 1 měsíce	měsíc	6,000	0,00	0,00
---	---	--------	----------------------------------	-------	-------	------	------

Dodavatel nacení soupis tak, jak mu je předložen.

DOTAZ 4:

Zadavatel v Zadávací dokumentaci – SVAZEK 4 - TECHNICKÉ PODMÍNKY A PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY, na str. 10 uvádí:

2016-03-03-06-34-ONN1E-TS-1004-rev01.xls

2016-03-03-06-35-ONN1E-DA-1005-vv-rev01.xls

2016-03-03-06-36-ONN1E-DA-1005-vv-rev01.xls

Položkové soupisy, jejichž souhrnná hodnota bez DPH bude přenesena do soupisu NA 24.

Dle našeho názoru by do soupisu NA 24 měla být přenesena pouze souhrnná hodnota bez DPH z rozpočtů: **2016-03-03-06-34-ONN1E-TS-1004-rev01.xls** a **2016-03-03-06-35-ONN1E-DA-1005-vv-rev01.xls**, aby nedošlo k duplicitě ceny za dieselagregát.

Rozpočet **2016-03-03-06-36-ONN1E-DA-1005-vv-rev01.xls** je dle našeho názoru podružný a jeho souhrnná hodnota má být přenesena do rozpočtu **2016-03-03-06-35-ONN1E-DA-1005-vv-rev01.xls**.

Potvrdí zadavatel výše uvedený postup přenesení souhrnné ceny do soupisu NA 24?

ODPOVĚĎ 4:

Výše uvedenou problematiku přenesení předmětných soupisů stavebních prací, dodávek a služeb nalezne dodavatel ve „Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6“ odpovědi č. 2.

Pozn.: Úprava ve Svazku 4 zadávací dokumentace – TECHNICKÉ PODMÍNKY A PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY je červeně vyznačena.

DOTAZ 5:

Zadavatel v Zadávací dokumentaci – soupis prací rozpočet 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev06 uvádí:

NA01 - SO10 - Objekt J - Podlahy povlakové

397	K	776491111	Lepení nerezové lišty ukončovací samolepicí soklíky a lišty	m	5 674,951
-----	---	-----------	--	---	-----------

NA01 - SO10 - Objekt J - Podlahy povlakové

576	K	776491111	Lepení plastové lišty ukončovací samolepicí soklíky a lišty	m	12 024,761
-----	---	-----------	--	---	------------

Projektová dokumentace – tabulka podlah např. uvádí:

Včetně vytahovaného fabionu 100mm - podložky z tvarovacího profilu (extrudované PVC) 20x20mm, radius 20mm, rohy vyztuženy rohovým podkladním profilem, příp. lze použít systémovou soklovou lištu na bázi PVC (např. Dollken - Weimar HK100 Basic), ...

Jaké ukončovací lišty u podlah povlakových má ocenit uchazeč, platové nebo nerezové?

ODPOVĚĚ 5:

Dodavatel má zřejmě na mysli položku č. 576 z listu „NA02.1 - Stavební část“ (SO 11) soupisu stavebních prací, dodávek a služeb „2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev06“. Dodavatel nacení plastové ukončovací lišty u objektu SO 10 v souladu s projektovou dokumentací tak, jako u objektu SO 11.

Každý dodavatel si u položky č. 397 listu „NA01.1 - Stavební část“ soupisu stavebních prací, dodávek a služeb „2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev06“ nahradí text popisu položky dle níže uvedeného (změna je vyznačena červeně označeným písmem):

397	K	776491111	Lepení plastové lišty ukončovací samolepicí soklíky a lišty	m	5 674,951	0,00	CS URS 2015 01
-----	---	-----------	--	---	-----------	------	-------------------

DOTAZ 6:

Zadavatel v Zadávací dokumentaci – soupis prací rozpočet 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev06 uvádí:

NA01 - SO10 - Objekt J

334	K	767013	Dodávka liniového odvodňovacího žlábků polymerbeton šířka 140mm +L 50/30/5	kg	438,400
			"schema Z06" 237,9+19,3+181,2 "položka odměřena ve výkres. části SO10-část stavba"		
335	K	767013a	dtto,avšak montáž	kg	438,400

Není ve výše uvedených položkách **chybně** uvedena měrná jednotka a nemá být výměra uvedena v bm?

ODPOVĚĚ 6:

Každý dodavatel si u položky č. 334 a č. 335 listu „NA01.1 - Stavební část“ soupisu stavebních prací, dodávek a služeb „2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev06“ nahradí měrnou jednotku a množství dle níže uvedeného (změna je vyznačena červeně označeným písmem):

334	K	767013	Dodávka liniového odvodňovacího žlábků polymerbeton šířka 140mm +L 50/30/5	bm	36,000	0,00
335	K	767013a	dtto,avšak montáž	bm	36,000	0,00

INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným vysvětlením a změnou zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 2 dny. V souvislosti s tím upravuje zadavatel Oznámení o zahájení zadávacího řízení následovně:

Bod IV. 2. 2) nově

Lhůta pro doručení nabídek:

Datum: **02. 11. 2017** Čas: **10:00 hodin**

Bod IV. 2. 7) nově

Podmínky pro otevírání nabídek:

Datum: **02. 11. 2017** Čas: **10:10 hodin**

V Brně, dne 20. 10. 2017

